
LICEO STATALE "M. G. AGNESI"

Protocollo numero:  4633 / 2021
Data registrazione:  07/05/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  incarico del Zoppo istituto di Corsico.pdf

IPA/AOO:  istsc_lcps020004

Oggetto: Nomina referente Pnsd Del Zoppo Istituto comprensivo di Corsico

Destinatario:
ALBO SCUOLA

istituto comprensivo Buonarroti di corsico

Ufficio/Assegnatario: 
CIAVARELLA MICHELE (AREA AMMINISTRATIVA)

Protocollato in:

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 

 

 

 

 

  
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Liceo Statale “M. G. Agnesi” 

Liceo Scientifico - Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via dei Lodovichi 10 – 23807 Merate (LC)  Tel: 039 9906676-039 9902139   
e -mai l  u f f i c i :  l i ceoagnes i@l i ceoagnes i . edu . i t  

  

Merate, Data e protocollo - Vedasi segnatura            
 
 

Oggetto:  Decreto di conferimento incarico di referente delle attività inerenti il Progetto #iltempocorre-

agendo2030  nell’ambito dell’avviso pubblico n.31518 del 29/10/2019 – DDG 27 novembre 2019 

n.709 - Realizzazione di azioni di potenziamento delle competenze digitali e di cittadinanza degli 

studenti in coerenza con le Azioni #15, #19, #20, #21 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

(PNSD)  

 .  Numero Progetto: 2477 - CUP G76D20000520001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso pubblico 31518 del 29/10/2019 – DDG 27 novembre 2019 n.709 - Realizzazione di azioni di 

potenziamento delle competenze digitali e di cittadinanza degli studenti  

VISTO  il progetto presentato, candidatura 53540, redatto e approvato dagli organi collegiali di questo istituto; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.11 del 16/12/2019 di approvazione il progetto #iltempocorre-

agendo2030 presentato;  
VISTA  La comunicazione di assegnazione del contributo ed erogazione acconto, nota n.36356 del 12/12/2019, 

del contributo richiesto;  
PRESO ATTO  della nota di comunicazione dell’Ufficio VI –USR Lombardia - di validazione del progetto 

esecutivo n. 2477 del 27/03/2020. che costituisce formale autorizzazione del progetto di codesta 
Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa;  

VISTA Il differimento dei termini per la conclusione e rendicontazione dei progetti autorizzati nell’ambito 
dell’Avviso pubblico 31518 del 29/10/2019 – DDG 27 novembre 2019 n.709 comunicata con nota 
n.34595 del 14-12-2020 

VISTE    la Nota Miur Prot.n.34815 del 02.08.2017 Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTE   la Nota Miur Prot.n.1498 del 09-02-2018 Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATA la voce di spesa presente nel progetto per spese organizzative e gestionali; 

CONSIDERATO che il progetto presentato è di carattere regionale in quanto coinvolge più scuole aderenti tra 
le quali l’Istituto comprensivo statale “Buonarroti” di Corsico codice meccanografico MIIC88800V; 

CONSIDERATA la necessità di reperire la figura di referente delle attività inerenti il progetto all’interno 
dell’Istituto Comprensivo statale “Buonarroti” di Corsico (MI), codice meccanografico 
MIIC88800V; 

VISTA  comunicazione pervenuta in data 05/05/2021, prot.n.4480, da parte dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Buonarroti di Corsico (MI), riportante l’individuazione della docente Cristina Del Zoppo quale 
referente interna per il progetto “#iltempocorre_agendo2030” Avviso PNSD prot. n. 31518 del 29 
ottobre 2019, tramite delibera n° 17 del collegio docenti del 16/12/2019  

 



 

 

 

 

 

 

 

  
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

Liceo Statale “M. G. Agnesi” 

Liceo Scientifico - Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via dei Lodovichi 10 – 23807 Merate (LC)  Tel: 039 9906676-039 9902139   
e -mai l  u f f i c i :  l i ceoagnes i@l i ceoagnes i . edu . i t  

  

DECRETA 

il conferimento dell’incarico di referente delle attività inerenti il Progetto #iltempocorre-agendo2030 realizzate 
all’interno dell’Istituto Comprensivo Statale “Buonarroti di Corsico (MI) alla docente CRISTINA DEL ZOPPO. 

Il compenso è stabilito in €. 17,50 lordo dipendente, come da tab. del CCNL scuola vigente, e sarà commisurato 
alle ore effettivamente svolte; l’impegno lavorativo non potrà essere superiore a 15 ore e dovrà essere svolto 
oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle attività.  

Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 
legge.  

In ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto al termine delle attività inerenti al progetto e a seguito 
dell’effettiva erogazione dei fondi assegnati.  

 

 

                    Il Dirigente Scolastico  

                 Sabrina Scola 


		2021-05-07T13:47:56+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Sabrina Scola  ai sensi del D.Lgs 82/2005 




